

Rödl & Partner

NIS2 direktiivi ülevõtmine siseriiklikku õigusesse - milline on praegune olukord Eestis?

UUDISKIRI

<https://www.roedl.ee/ee/>



Hea lugeja,

Kas kuulud ettevõtete hulka, millel on vaja tagada **oma küberturvalisus** maailmas, kus tehnoloogia areng toimub kiiresti, mis toob omakorda kaasa suurenenud küberturvalisuse riskid? Kui jah, siis on see Uudiskiri mõeldud Sulle.

NIS2 direktiivi ülevõtmine Eestis

Võrgu- ja infoturbe direktiivi 2. versioon (edaspidi "NIS2 direktiiv") jõustus 2023. aastal. NIS2 direktiiv on Euroopa Liidu ulatuslik õigusakt, millega nähakse ette meetmed kõrgema taseme küberturvalisuse tagamiseks. Võrreldes esialgse NIS direktiiviga (edaspidi "NIS1 direktiiv") sätestab NIS2 direktiiv laiema loetelu sektoritest, mille suhtes ettenähtud ajakohastatud meetmeid ja kohustusi kohaldatakse. Samuti näeb NIS2 direktiiv ette ajakohastatud sanktsioonide korra nõuete mittejärgimise korral.

NIS2 direktiivi ei ole veel Eesti õigusesse üle võetud. 2024. aasta detsembris valmistas Vabariigi Valitsus ette asjakohase seaduseelnõu NIS2 direktiivi ülevõtmiseks siseriiklikul tasandil, peamiselt küberturvalisuse seaduse, muutmiseks. Lisaks plaanitakse seaduseelnõuga vähesel määral ka teisi asjakohaseid seaduseid muuta. Seaduseelnõu kohaselt on NIS2 direktiivi ülevõtva siseriikliku seaduse jõustumise planeeritud **kuupäevaks 1. juuli 2025. aasta**.

Äriühingud, mille suhtes NIS2 direktiiv kohaldub

Eelkõige on NIS2 direktiiv suunatud keskmise suurusega ja suurtele ettevõtetele. Direktiivis eristatakse elutähtsaid üksuseid ja olulisi üksuseid. Suuri ettevõtteid peetakse tavaliselt elutähtsateks üksusteks ja keskmise suurusega ettevõtteid peetakse tavaliselt olulisteks üksusteks. Näiteks peetakse suurt ettevõtet, millel on 250 või rohkem töötajat ja aastakäive vähemalt 50 miljonit eurot, elutähtsaks üksuseks.

NIS2 direktiiviga ettenähtud klassifikatsioon võib siiski varieeruda - näiteks peetakse elutähtsateks üksusteks väikseid ettevõtteid avaliku halduse sektoris ning keskmise suurusega ettevõtteid, kes osutavad üldkasutatavat elektroonilist sideteenust. Samuti võib mõnes olukorras pidada ettevõtet elutähtsaks või oluliseks üksuseks olenemata selle suurusest, näiteks teadusuuringute sektoris.

Seaduseelnõu kohaselt hakkab muudetud küberturvalisuse seadus ettevõttele kohalduma kahel tingimusel:

- 1) numbriliste näitajate osas kehtestatud künnise ületamine (50 või rohkem töötajat aastas ja aastakäive või bilanss üle 10 miljoni euro), ning
- 2) tegutsemine seaduses loetletud valdkonnas.

Palun võtke aga arvesse, et numbriliste näitajate osas kehtestatud künnise ületamise tingimus ei kohaldu mõnede ettevõtete, näiteks elutähtsa teenuse osutajate, puhul.

NIS2 direktiivist tulenevalt kehtestatakse Eesti seaduseelnõuga *inter alia* kohustus teatada tõsistest vahejuhtumitest asjakohastele asutustele elutähtsa teenuse osutajatele ja teistele sektoritele, näiteks energia-, jäätme-, kütuste-, transpordi-, finants-, tervishoiu-, IKT- (info- ja kommunikatsioonitehnoloogia), teadus-, kosmose-, toidu- (kui tegeletakse hulгимүүги, tööstusliku tootmise ja töötlemisega) ning avaliku halduse sektorile.

Nagu eelnevalt mainitud, on NIS2 direktiivi kohaldamisala ulatuslikum. See tähendab, et ka ettevõtetele, mille suhtes NIS1 direktiivil põhinev Eesti küberturvalisuse seaduse redaktsioon ei kohaldu, võivad NIS2 direktiivi ülevõtmisega Eesti õigusesse siiski uued nõuded kohalduda. Seega, kui Sinu ettevõtte seni Eesti küberturvalisuse seaduse kohaldamisalasse kuulunud ei ole, siis on võimalik, et (NIS2 direktiivi ülevõtva) siseriikliku seaduse jõustumisel olukord muutub.

Justiits- ja Digiministeeriumi avaldatu kohaselt kavatseb riik võtta kasutusele abivahendi, mis aitab kindlaks teha, kas ettevõtte kuulub muudetud seaduse subjektide hulka. Sellekohane täiendav informatsioon hetkel puudub.

Sanktsioonid seaduse mittejärgimise korral

Ettevõtetele, mille suhtes kohaldatakse muudetud küberturvalisuse seadust, on alates NIS2 direktiivi ülevõtva seaduse jõustumisest 3 aastat aega, et täita seadus(t)es sätestatud küberturvalisuse nõudeid. Seaduseelnõu kohaselt on nõuete mittejärgimise korral ettenähtud sanktsioonid.

NIS2 direktiivis on sätestatud, et sanktsioonid peavad olema tõhusad, proportsionaalsed ja ennetavad. Seaduseelnõuga ettenähtud sanktsioonid on võrreldes käesoleval hetkel kehtivate sanktsioonidega (täna kuni 20 000 eurot) märkimisväärselt kõrgemad.

Seaduseelnõu kohaselt seaduse mittejärgimise korral:

- elutähtsaid üksuseid karistatakse rahatrahviga kuni 10 000 000 eurot või kuni 2% selle omaniku ülemaailmsest aastasest kogukäibest (olenevalt sellest, kumb summa on suurem);
- olulisi üksuseid karistatakse rahatrahviga kuni 7 000 000 eurot või kuni 1,4% selle omaniku ülemaailmsest aastasest kogukäibest (olenevalt sellest, kumb summa on suurem).

Eesti digitaalse arengu tõttu on oluline, et kõik Eesti ettevõtted, kelle suhtes nõuded kohalduvad, järgiksid neid. Lisaks on Eestis kasutusel mitmed digitaalsed keskkonnad, näiteks e-äriregister, mille kasutamine peab olema turvaline.

Kui Sinu ettevõtte tegutseb sektori(te)s, mille suhtes uued nõuded kohalduvad, siis on oluline kiiresti tegutseda, võttes kasutusele vajalik uuendatud tehniline ja organisatsiooniline lähenemisviis esimesel võimalusel, kuid mitte hiljem kui kolme aasta jooksul alates (NIS2 direktiivi ülevõtva) siseriikliku seaduse jõustumisest 2025. aasta juulis.

Pange tähele, et käesolev Uudiskiri on kirjutatud seaduseelnõu alusel, mis tähendab, et lõplikud üksikasjad tehakse teatavaks niipea, kui Riigikogu on seaduse vastu võtnud.

Kui vajate selles küsimuses abi, palun võtke meiega julgelt ühendust!

Parimate soovidega

Alice Salumets
Vandeadvokaat, Partner
alice.salumets@roedl.com

[LinkedIn »](#) | [Facebook »](#)

Ilmumisandmed

Väljaandja:
Rödl & Partner Advokaadibüroo OÜ
Maakri 23 A
10145 Tallinn
info@roedl.ee
www.roedl.ee

Sisu eest vastutab:
Amanda-Nicoletta Sarros
amanda-nicoletta.sarros@roedl.com

Küljendus:
Liisa Maide
liisa.maide@roedl.com

Selles teabelehes on esitatud mittesiduv teave, mille otstarve on üksnes informatiivne. Tegemist ei ole õigusliku, maksualase ega ärikorraldusliku nõuandega ühelegi konkreetsele isikule. Teabelehte ja selles sisalduvat teavet koostades lähtus Rödl & Partner suurimas võimalikus ulatuses hoolsuskohustuse nõudest, kuid sellest hoolimata ei vastuta Rödl & Partner selle eest, et esitatud teave on õige, ajakohane ja täielik. Siin sisalduv teave ei ole seotud ühegi konkreetse füüsilise ega juriidilise isikuga ning alati on soovitatav konkreetsetel juhtudel konsulteerida asjatundjatega. Rödl & Partner ei vastuta otsuste eest, mis on tehtud siin esitatud teabe lugemise põhjal. Küsimuste korral palun võtke ühendust Rödl & Partneri kontaktisikutega.

Teabelehe kogu sisu ja veebis esitatud tehniline teave on Rödl & Partneri intellektuaalomand, mis on kaitstud autoriõigusega. Kasutajad võivad teabelehe sisu laadida, trükkida või kopeerida üksnes omaks tarbeks. Teabelehe sisu võib osaliselt või täielikult muuta, kopeerida, levitada või avalikult taasesitada üksnes Rödl & Partneri eelneval kirjalikul loal.

See sõnum on mõeldud osutatud adressaadile. Kui teie aadress on saajate hulka sattunud ekslikult või kui te ei soovi seda teabelehte enam saada, palun võtke meiega e-posti teel ühendust. Palume tülitamise pärast vabandust..